IELHO

Accessories for ECHO products can be found at: PARTS CATALOG

Los accesorios para los productos ECHO se pueden

encontrar en: LIS TA DE PIEZAS

http://lwww.echo-usa.com/Products/Accessories

DSRM-225

Grass Trimmer
DSRM-225
Cortahierba

SERIAL NUMBER
NUMERO DE SERIE

470SRM000001 - 470SRM999999

ECHO Incorporated
400 Oakwood Road, Lake Zurich, lllinois 60047
WWW.ECHO-USA.COM BN 99922238437

©2025 ECHO Incorporated. All Rights Reserved REVISED 06/09/25



http://www.echo-usa.com/
http://www.echo-usa.com/Products/Accessories

I:b?z:%: Eg?eg?c?: s ///[Eﬂ” o g‘assls‘m;'ﬁfg Cortahierba

Rear Housing ..., 3
Carcasa trasera

Main Pipe.........ccooi e 4
Tubo Principal

SupportHandle ... 4
Mango de soporte

Gear Case...........coveeeeee e 5
Caja de engranajes

Debris Shield...............ccoooiiee 6
Protector contra residuos

Control Handle.................oooooiiiieeee 7
Mango de Control

TrimmerHead...................ccoi 8
Cabezal de corte

ACCESSOIICS ... 8
Accesorios

Labels........ooo e 9
Etiquetas

-2- REVISED 06/09/25



IECHD

DSRM-225

Grass Trimmer / Cortahierba

Rear Housing
Carcasa trasera

NO. | PART NUMBER| QTY. DESCRIPTION DESCRIPCION
1 YH452000960 1 CLAMP ABRAZADERA
2 YH322000000 1 HOLDER, BATTERY SOPORTE, BATERIA
3 YH317000090 1 PCBA (PRINTED CIRCUIT BOARD ASSEMBLY) | CONJUNTO DE PLACA DE CIRCUITO IMPRESO
4 YH479003440 1 BASE KIT MONTAJE DE BASE
REVISED 06/09/25 + Denotes item is part of an assembly + Denota articulo forma parte de una asamblea -3-

++ Denotes item is part of a sub-assembly

++ Denota articulo forma parte de un submontaje



Main Pipe
Tubo Principal

DSRM-225

Grass Trimmer / Cortahierba

IECHD

o

™~

NO. | PART NUMBER| QTY.
1 YH484000070 1

DESCRIPTION
ASSY., MAIN PIPE

DESCRIPCION
MONTAJE DE TUBO PRINCIPAL

&

Support Handle
Mango de soporte

NO. |PART NUMBER | QTY. DESCRIPTION DESCRIPCION
1 P021008324 1 HANDLE ASSY - SUPPORT MONTAJE DE MANGO DE SOPORTE
2 V805000060 2 +BOLT, TORX 5x35 +PERNO TORX 5x35
3 C423001010 1 +BRACKET, HANDLE +SOPORTE DE MANGO

+ Denotes item is part of an assembly
++ Denotes item is part of a sub-assembly

+ Denota articulo forma parte de una asamblea
++ Denota articulo forma parte de un submontaje

REVISED 06/09/25



IECHD

DSRM-225

Grass Trimmer / Cortahierba

Gear Case

Caja de engranajes

NO. | PART NUMBER| QTY. DESCRIPTION DESCRIPCION

1 P021054800 1 GEAR CASE ASSY MONTAJE DE CAJA DE ENGRANAJES

2 V805000140 1 +BOLT, TORX 5x12 +PERNO TORX 5x12

3 V805000170 1 +BOLT, TORX 5x25 +PERNO TORX 5x25

4 9411100609 1 +BEARING, BALL 609ZA +COJINETE DE BOLAS 609ZA

5 90070200024 1 +RING, SNAP 24 +ANILLO RETENEDOR 24

6 90070100009 1 +RING, SNAP 9 +ANILLO RETENEDOR 9

7 9411000609 1 +BEARING, BALL 609A +COJINETE DE BOLAS 609A

8 90070600012 1 +RING, SNAP 12 +ANILLO RETENEDOR 12

9 9411206201 1 +BEARING, BALL 6201 2RS +COJINETE DE BOLAS 6201 2RS

10 90070200032 1 +RING, SNAP 32 +ANILLO RETENEDOR 32

" €535001370 1 +PLATE, ADAPTOR - UPPER +PLACA DEL ADAPTADOR SUPERIOR
REVISED 06/09/25 + Denotes item is part of an assembly + Denota articulo forma parte de una asamblea -5-

++ Denotes item is part of a sub-assembly

++ Denota articulo forma parte de un submontaje



Debris Shield
Protector contra residuos

///[ E ”” o g‘assls‘m;ﬁgg Cortahierba

4
NO. |PART NUMBER | QTY. DESCRIPTION DESCRIPCION
1 P021053450 1 SHIELD KIT, DEBRIS JUEGO DE PROTECTOR CONTRA RESIDUOS
2 €550000830 1 +SHIELD, DEBRIS NYLON +PROTECTOR CONTRA RESIDUOS NYLON
3 552000240 1 +PLATE, SHIELD +PLACA DE PROTECTOR
4 V805000150 3 +BOLT, TORX 5x16 +PERNO TORX 5x16
-6 - + Denotes item is part of an assembly + Denota articulo forma parte de una asamblea REVISED 06/09/25

++ Denotes item is part of a sub-assembly

++ Denota articulo forma parte de un submontaje



IECHD

DSRM-225

Grass Trimmer / Cortahierba

Control Handle
Mango de Control

NO. |PART NUMBER | QTY. DESCRIPTION

1
2
3
4
5
6

YH466000980
YH321000390
YH479003450
YH470001240
YH310000100
YH415001030

REVISED 06/09/25

HANDLE, CONTROL - SET
SWITCH, SPEED CONTROL
PLATE, MOUNTING

LEVER ASSY., THROTTLE
DISPLAY, LED

SCREW

+ Denotes item is part of an assembly
++ Denotes item is part of a sub-assembly

DESCRIPCION

CONJUNTO DE MANIJA DE CONTROL
INTERRUPTOR, CONTROL DE VELOCIDAD
PLACA DE MONTAJE

MONTAJE DE PALANCA DEL ACELERADOR
PANTALLA, LED

TORNILLO

+ Denota articulo forma parte de una asamblea
++ Denota articulo forma parte de un submontaje



Trimmer Head
Cabezal de corte

IECHD

DSRM-225

Grass Trimmer / Cortahierba

5 J—
I
A
NO. |PART NUMBER | QTY. DESCRIPTION DESCRIPCION
1 99944200907 1 TRIMMER HEAD, SPEED-FEED® 400 CABEZAL DE CORTE SPEED-FEED® 400
2 E415000180 1 +KNOB +PERILLA
3 X470000330 1 +HOUSING ASSY, SPOOL +MONTAJE DE CAJA DEL CARRETE
4 X475000110 2 +EYELET +0JAL
5 X476000040 1 +HUB (LH) BLACK +CUBO (LH) NEGRO
6 V160000150 1 +BUSHING M10x1.25 LH GOLD +BUJE M10x1.25 LH ORO
7 X473000130 1 +SPOOL +CARRETE
8 V494000840 1 +CAP, SPRING +TAPA DE RESORTE
9 V450001880 1 +SPRING, GOLD +RESORTE ORO
10 X472000070 1 +COVER, SPOOL +CUBIERTA DEL CARRETE
Accessories
Accesorios
NO. |PART NUMBER | QTY. DESCRIPTION DESCRIPCION
1 LC-56V1AACC 1 CHARGER, BATTERY 56V TOP MOUNT CARGADOR DE BATERIA 56V MONTAJE SUPERIOR
2 LC-56V2AAB 1 CHARGER, BATTERY STANDARD 56V CARGADOR DE BATERIA ESTANDAR DE 56V
3 LC-56V4AAB 1 CHARGER, BATTERY RAPID 56V CARGADOR DE BATERIA RAPIDO 56V
4 LC-56V5A2AB 1 CHARGER, BATTERY RAPID 56V DUAL PORT | CARGADOR DE BATERIA RAPIDO DE PUERTO DUAL 56V
5 LBP-56V125A 1 BATTERY, 56V LITHIUM-ION - 2.5Ah BATERIA DE IONES DE LITIO 56V - 2.5Ah
6 LBP-56V250A 1 BATTERY, 56V LITHIUM-ION - 5.0Ah BATERIA DE IONES DE LITIO 56V - 5.0Ah
7 LBP-56V400A 1 BATTERY 56V - 8AH BATERIA 56V - 8AH
-8- + Denotes item is part of an assembly + Denota articulo forma parte de una asamblea REVISED 06/09/25

++ Denotes item is part of a sub-assembly

++ Denota articulo forma parte de un submontaje



IECHD

DSRM-225

Grass Trimmer / Cortahierba

Labels
Etiquetas

/

2
™~

DSRM-225

BRUSHLESS

DSRM-225

BRUSHLESS

OHNJI3))

®
< J
NO. PART NUMBER| QTY. DESCRIPTION DESCRIPCION
1 YH653001920 1 LABEL, WARNING ETIQUETA, ADVERTENCIA
2 YH653001930 1 LABEL, MODEL - RIGHT ETIQUETA, MODELO - DERECHA
3 YH653001940 1 LABEL, DATA ETIQUETA, DATOS
4 YH653001950 1 LABEL, MODEL - LEFT ETIQUETA, MODELO - IZQUIERDA
5 YH653001960 1 LABEL, HANDLE ETIQUETA DE MANGO
6 YH653001970 1 LABEL, LED DISPLAY ETIQUETA, PANTALLA LED
REVISED 06/09/25 + Denotes item is part of an assembly + Denota articulo forma parte de una asamblea -9-

++ Denotes item is part of a sub-assembly

++ Denota articulo forma parte de un submontaje



	DSRM-225 Grass Trimmer
	Accessories
	Control Handle
	Debris Shield
	Gear Case
	Labels
	Main Pipe
	Rear Housing
	Support Handle
	Trimmer Head

	DSRM-225 Cortahierba
	Accesorios
	Cabezal de corte
	Caja de engranajes
	Carcasa trasera
	Etiquetas
	Mango de Control
	Mango de soporte
	Protector contra residuos
	Tubo Principal


